
                                 Przyroda     11.05- 15.05

Poniedziałek 11.05  Temat: Pole uprawne -rośliny zbożowe.

Czytamy tekst z podręcznika str 176 do 178  do ciekawostki 

W zeszycie piszemy 

Pole uprawne jest wytworem działalności człowieka, na polu człowiek 
uprawia rosliny jednego gatunku, na polu rosną rownież rośliny zwane 
chwastami, które sa usuwane - niszczone.

Rośliny uprawiane na polach sa pożywieniem dla człowieka oraz 
zwierząt gospodarskich  a także dziko żyjących.

Na polach uprawnych uprawia się :

ROŚLINY  ZBOŻOWE 

Do  podstawowych  roślin zbożowych zaliczamy : 

pszenicę                 żyto                jęczmień                      owies 

Proszę pod każdym zbożem  wypisać jakie produkty otrzymujemy z danego 
zboża  ( produkty to mąki, kasze płatki makarony ciasta chleb )

Do roślin zbożowych zaliczamy jeszcze : proso , kukurydzę oraz 
pszenżyto.

Pracy domowej już nie ma należy tylko wypisać produkty pod
każdym zbożem ( dużo produktów)

14.05 czwartek Temat :Rośliny uprawiane na polu -  
warzywa, rośliny oleiste.

Czytamy tekst z podręcznika str 178 do 180 

W zeszycie zapisujemy 

Na polu uprawnym człowieka uprawia warzywa, które 
są źródłem witamin oraz soli mineralnych. Człowiek 
zjada różne części warzyw

      Warzywo                                     części jadalne

       marchew                                          korzeń



    pietruszka                                        korzeń   liście - 
nać 

       kalafior                                            kwiat

    ziemniak                                                bulwy

     pomidor                                                owoc

Proszę  wypisać pozostałe warzywa  i co znich zjadamy( jak 
najwięcej warzyw)

Na polu uprawnym uprawia się rośliny oleiste, z 
których uzyskuje się olej.Do tych roślin zaliczamy : 
rzepak , słonecznik i len. Z  lnu dodatkowo 
wykorzystuje się łodygi, które są bardzo mocne i 
wyrabia się z nich nici i tkaniny

Praca domowa oprócz wypisania warzyw proszę sprawdzć w 
kuchni  jakiego oleju używa sie u was i z jakiej rosliny 
pochodzi  ( nie piszemy oliwki z oliwek bo oliwki nie są 
uprawiane u nas )

U mnie w domu  używa się oleju:


